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Protokół nr   15 / 2014 

z V nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Załuski  odbytej 

w dniu 17 grudnia 2014  roku w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy  

w   Załuskach 

pod przewodnictwem 

       Przewodniczącego Rady  Gminy Załuski 

Edwarda Aleksandrowskiego 

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00– zakończono o godz.14.25 

Radni obecni na sesji  – 15  osób  

Radni i sołtysi uczestniczyli w obradach według załączonych list obecności (załącznik nr 1,2). 

 

 

W sesji uczestniczyli: 

 

Romuald Woźniak – Wójt Gminy  

Urszula Szybińska – Sekretarz Gminy  

   Jarosław Stefański - prawnik 

 

 

 

    Proponowany porządek dzienny: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku dziennego. 

3. Przyjęcie protokołu z IV sesji. 

4. Interpelacje i  zapytania radnych do Wójta Gminy Załuski. 

5. Informacja o działalności  międzysesyjnej Wójta Gminy Załuski. 

6. Zajęcie stanowiska w sprawie zezwolenia na zbieranie odpadów przez firmę GRANPOL   

Radosław Grabowski  w miejscowości Koryciska. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

8.  Sprawy różne. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. pkt. 1)  i 2) Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i odczytanie porządku dziennego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Edward Aleksandrowski otworzył V sesje nadzwyczajną  Rady 

Gminy Załuski. Przewodniczący stwierdził, że 15 Radnych podpisało listę obecnośći, a więc sesja 

jest prawomocna. Przewodniczący Rady Gminy powitał Pana Wójta, Sekretarz Urzędu Gminy, 

Starostwo Powiatowe w Płońsku: Starostę Andrzeja Stolpę, Jarosława Rusztejko, Jacka Dadna – 

Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska i Wydziału  Geodezji oraz Sławomira Walczaka.  

Przewodniczący Rady Gminy powitał również Radnych , Sołtysów oraz przybyłych mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, do którego nie było uwag. 

 

Głosowanie porządku: 

Stan radnych – 15 radnych  

Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” - 15 głosów – jednogłośnie przyjęła porządek sesji po zmianach. 
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Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu z II sesji. 

 

 Radni przyjęli  protokół z IV sesji bez odczytywania. 

Stan radnych – 15 radnych  

Głosowanie : 

Rada w głosowaniu - „za” - 15 głosów – jednogłośnie przyjęła protokół z IV sesji. 

 

 

Ad. pkt 4) Interpelacje i  zapytania radnych. 

 

Nie było. 

Ad. pkt 5) Informacja o działalności  międzysesyjnej Wójta Gminy Załuski. 

 

Wójt przywitał Radnych przybyłych gości oraz mieszkańców wsi Koryciska oraz Wilam. Wójt  w 

informacji międzysesyjnej wskazał, że na bieżąco zamykany jest rok pod względem rozliczania 

inwestycji oraz między urzędami.  

 

Ad. pkt 6). Zajęcie stanowiska w sprawie zezwolenia na zbieranie odpadów przez firmę 

GRANPOL   Radosław Grabowski  w miejscowości Koryciska. 

 

Radny Koprowski zaproponował, aby głos zabrali Państwo Grabowscy i przedstawili swój punkt widzenia. 

Radosław Grabowski wskazał, że wystąpił z wnioskiem do Starostwa o pozwolenie na przetwarzanie 

odpadów z tego terenu, ale Siedziba główna  znajduje się w zupełnie innym miejscu i tu nie będą 

składowane żadne odpady.   

Mieszkanka zauważyła, że  w decyzji jest wskazane zezwolenie na składowanie odpadów.  

Pan Grabowski powiedział, że aby uzyskać pozwolenie na przetwarzanie odpadów, trzeba posiadać kawałek 

nieruchomości w postaci ziemi. Pan Grabowski zauważył, że jego mama jest właścicielką pola. Dodał, że  

na tej nieruchomości nie będzie składowiska odpadów ,ponieważ to nie jest teren, do którego to się nadaje – 

tu jest tylko i wyłącznie pozwolenie – zauważył Pan Grabowski.  

Wójt poprosił o skupienie. Powiedział, że swoje stanowisko Wójt przedstawił na poprzedniej sesji Rady 

Gminy – powiedział, mieszkańcom, że dopóki jest Wójtem, taka sprawa nie będzie miała miejsca. Wójt 

odczytał odwołanie jakie zostało skierowane do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Ciechanowie 

w sprawie wydania decyzji.  

Głos zabrał Starosta Płoński Andrzej Stolpa. Powiedział, że w decyzji nie ma mowy o żadnym składowaniu 

odpadów – jest to decyzja o zbieraniu i magazynowaniu. Decyzja oznacza tyle, że jak będą zbierane i 

magazynowane odpady to ma się to odbywać zgodnie z tą decyzją.  Decyzja jest wydana na działkę rolną. 

Jeżeli odpady mają być magazynowane , to w decyzji jest wskazane w jaki sposób – na powierzchni 

utwardzonej i pod wiatami. Starosta zauważył, że aby pobudować taką wiatę i utwardzić teren trzeba 

najpierw uzyskać w gminie decyzję o warunkach zabudowy, a przed uzyskaniem tej decyzji Wójt może 

zażądać tzw. decyzji środowiskowej. Dopóki nie ma takich decyzji  - nie można nic wybudować, bo inaczej 

będzie to samowola. A jeżeli tam nie będzie żadnych budynków, wówczas nie będzie można tam nic 

magazynować i składować. Starosta Andrzej Stolpa nie poinformował, że ustawa o odpadach jasno mówi 

kto jest stroną w postępowaniu, a kto nie. Wskazał również w jakich przypadkach można odmówić wydania 

decyzji . 

Wójt powiedział, że to nie jest pierwszy przypadek w gminie Załuski – podobne przypadki były w 

Szczytnikach, Złotopoliach oraz Załuskach, gdzie Starostwo nie poinformowało o przedsięwzięciach. 

Wskazał ,aby urzędnicy na szczeblu administracyjnym informowali się o najważniejszych i trudnych 

inwestycjach. W tak trudnych sprawach informuje się właścicieli sąsiednich działek – zauważył Wójt 

Romuald  Woźniak. Wójt dodał, że na ostatniej sesji powiedział ,że są dwa wyjścia – Starosta z urzędu 

wycofać z obiegu wydana decyzję (i byłoby to najlepsze rozwiązanie). Drugie wyjście  to droga 

administracyjna przez SKO. Wójt zwrócił się do właściciela działki, aby na przyszłość informował sąsiadów 

o przedsięwzięciu. Dodał również, że gmina Załuski nie będzie śmietniskiem dla Warszawy. Wójt 
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poinformował ,że wydał negatywną opinie o rekultywacji żwirowni w Przyborowicach.  

Starosta Andrzej Stolpa powiedział, że powyższa sprawa znajduje się w rękach Wójta. 

Wójt rzekł, że nie można publicznie mówić, że Wójt chce złamać prawo. 

Jedna  z mieszkanek miejscowości Koryciska zapytała, czy Pan Starosta wie w jakiej odległości znajduje się 

działka od najbliższego gospodarstwa. 

Radny Jaworski zapytał gdzie jest zapis zabraniający powiadomienia sąsiadów o tego typu przedsięwzięcia. 

Radny Ziemiński odczytał fragment decyzji, z którego wynika, że na część odpadów nie wymagane są 

wiaty.  

Starosta Płoński powiedział, że aby zacząć cokolwiek robić na działce należy postawić wiaty oraz utwardzić 

podłoże, a do tego potrzebne jest pozwolenie na budowę. Odpady poza  wiatą należy przykryć brezentem.  

Mieszkaniec Kroczewa p. Robert Ziółkowski powiedział, że Starosta powinien przestrzegać dobro 

społeczne. Zapytał gdzie jest zapis zabraniający powiadomienia sąsiadów.   

Starosta Andrzej Stolpa powiedział, że nie tworzą prawa – tylko muszą go stosować. 

p. Walczak powiedział, że stroną w postępowaniu jest ten, kto ma  interes prawny. 

p. Ziółkowski zwrócił uwagę na bliźniaczość sytuacji z miejscowością Dalanówek.  

Wójt powiedział, aby nie gubić głównego wątku sprawy. Wójt dodał, że najlepszym rozwiązaniem byłoby 

unieważnić decyzje przez Starostwo Powiatowe – tam jest teren rolny – zauważył Wójt.  

Starosta Płoński zauważył, że jeśli  Wójt nie wyda decyzji o zagospodarowaniu terenu, to tam nic nie będzie 

składowane.  

p. Walczak ze Starostwa Powiatowego powiedział, że aby unieważnić wydaną decyzję muszą się zgodzić 

strony. Dodał, że aby była prowadzona tam działalność musi nastąpić zmiana użytkowania terenu. 

Zauważył, że są to odpady inne jak szkodliwe.  

Radny Jaworski zapytał, czy pracownik Starostwa będzie stał i pilnował co tam będzie zwożone.  

Jeden z mieszkańców powiedział, że interpretacja przepisu prawnego przez Starostwo nie jest prawidłowa.  

Wójt powiedział, że nie podważa kompetencji. Rozmawiał z Wójtem gminy Płońsk Aleksandrem 

Jarosławskim  - kody są w decyzji jedne a zwożone jest co innego. Nie ma gwarancji co będzie zwożone. 

Gmina na własny koszt będzie musiała usunąć śmieci. Wójt dodał, że dopóki jest Wójtem nie wyda decyzji 

na pozwolenie na budowę.  

Radna Mazanek powiedziała, że PSL powinno dbać o rolników.  

Mieszkaniec Gminy Załuski zapytał, dlaczego Starostwo Powiatowe wydaje decyzje wiedząc, że nie ma 

planu zagospodarowania przestrzennego.  

Radny Jaworski powiedział, że jeśli na działce nie będzie nic składowane to niech nastąpi zmiana zapisu w 

decyzji.  

p. Grabowski powiedział, że może zagwarantować, że tam nic nie będzie, nawet notarialnie.  

Wójt zwrócił uwagę, że należy coś ustalić w tej sprawie. Dodał, że sam jest za stanowiskiem mieszkańców.  

Wójt ponowił prośbę do Starosty, by uchylił wydaną decyzję.  

Jedna z mieszkanek zauważyła, że decyzja jest wydana na całą działkę, a nie tylko na połowę.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych, by wyrazili swoje stanowisko – stanowisko 

mieszkańców i Wójta jest wiadome.  

Radny Koprowski wniósł o 5 minut przerwy.  

Po Przerwie Przewodniczący Rady Gminy Edward Aleksandrowski odczytał oświadczenie  Rady Gminy w 

związku z sytuacją: 

„Na podstawie § 24 ust. 3 pkt. 3 Statutu Gminy Załuski, Rada Gminy  oświadcza, że z uwagi na niewłaściwą 

infrastrukturę drogowa oraz prowadzoną przez mieszkańców  produkcję rolną  owoców miękkich wyrażamy 

swój sprzeciw wobec inwestycji dotyczącej zbierania odpadów  przez Pana Radosława Grabowskiego  

prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą  „GRANPOL” Radosław Grabowski wskazanej w 

decyzji  Starosty Płońskiego  z dnia 12.11.2014 roku Sygn. RŚ.6233.30.2014. 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Załuski  do podjęcia wszelkich kroków  prawnych niedopuszczających  do 

realizacji wskazanej wyżej inwestycji” 

Głosowanie Rady za oświadczeniem: 

Stan Radnych – 14 

„za” – 14 Radnych jednogłośnie głosowała za oświadczeniem. 
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Wójt podziękował Staroście i pracownikom Starostwa Powiatowego oraz złożył życzenia 

bożonarodzeniowe. 

Starosta Andrzej Stolpa pogratulował Wójtowi wygranej w wyborach. Również złożył życzenia 

bożonarodzeniowe.  

Radny Ziemiński podziękował staroście w imieniu Rady za życzenia. 

Starosta zauważył, że jeśli ktoś jest źle obsługiwany w Starostwie, to poprosił żeby takie sytuacje zgłaszać. 

Radny Koprowski zwrócił uwagę, że  warto byłoby zawiązać stowarzyszenie proekologiczne.  

Wójt poinformował, że w Wigilię 24 grudnia Urząd Gminy nie pracuje.  

Zaprosił wszystkich na Wigilię 19 grudnia do Perłowego Dworu w Olszynach. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał Radnym o złożeniu oświadczeń majątkowych. 

 

 

Ad. Pkt. 14) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Nie było.  

Ad. Pkt. 15) Sprawy różne. 

 

 

Ad. pkt 16) Zamknięcie sesji.  

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął V nadzwyczajną sesję Rady 

Gminy Załuski o godz. 14.25 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

         

        Edward Aleksandrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła D. Bisialska 

 


